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SOVIETU MOKSLININKAS NEGRĮŽTA NAMO
PIETRYČIŲ AZIJOS J. T. DELEGATAI 
PRITARIA JAV POLITIKAI VIETNAME

Tailandijos ministeris kritikavo karo kritikus

NEW YORKAS. — Per paskutines kelias savaites Jungtinėse 
Tautose buvo pasakyta daug kalbų prieš karų Vietname ir daug 
kalbėtojų pasmerkė Amerikos aviacijos puolimus šiaurės Viet
name. Jau neskaitant komunistų valdomų kraštų, bombardavimus 
sustabdyti reikalavo penki Amerikos sąjungininkai ir 20 kitų 
vakarų pasaulio valstybių. Įdomu, kad valstybės, esančios ar
čiau konflikto, palaikė Amerikos politiką. Jų tarpe buvo Japonija, 
Filipinai, Malaizija ir Tailandija. •

Tailandijos užsienio reikalų 
ministeris Thanat Khoman sa
vo kalboje puolė “tariamuosius 
pacifistus ir kreivus idealistus”. 
Jie reikalauja, kad Amerika su
stabdytų savo karo veiksmus, 
tačiau nereikalauja, kad tą, patį 
padarytų ir Hanojus.

Dvigubas mastelis
Ministeris pabrėžė, kad Piet

ryčių Azijos žmonės nesupran
ta šitokių pataikūnų, kurie el
giasi kaip šiaurės Vietnamo kal
bėtojai ir neprašyti agentai. Jie 
vartoja dvigubą mastelį visam 
Vietnamo karui. Jie gailisi žūs
tančių šiaurės Vietnamo ar Viet 
Congo komunistų, tačiau nė kiek 
nevertina gyvybių Pietų Vietna
me ar kitose šalyse, kurios yra 
komunizmo agresijos aukos. Jie 
reikalauja, kad Amerika sustab
dytų bombardavimus, tačiau ne
reikalauja, kad Hanojus sustab
dytų savo puolimus.

Tailandijos ministeris nurodė, 
kad prieš Jungtinių Tautų sęsi- 
ją viena neutrali valstybė krei
pėsi į Hanojų, norėdama sužino
ti taikos sąlygas. Hanojus atsa
kęs, kad taika jam nerūpi. Ji bū
sianti galima tik išpildžius vi
sas Hanojaus sąlygas. Hanojus 
tiki, kad Amerika prieš savo rin
kimus pavargs, jos vyriausybės 
valia susilpnės ir Hanojus lai
mės karą psięhologiniam fronte.

Komunistai taikos nenori
Tautinės Kinijos atstovas dr. 

Tao Ming pareiškė savo kalboje, 
kad nei šiaurės Vietnamas nei 
komunistinė Kinija jokios tai
kos nenori. Jų ideologijos šak
nys yra konflikte iki galo, todėl 
karinis pasipriešinimas komu
nizmo agresijai yra vienintelis 
kelias įtikinti jų vadus, kad ag
resija neapsimoka, kad jie nega
li jėga ir smurtu laimėti savo 
tikslų.

Malazijos ministeris pareiškė, 
kad jis norėtų matyti Vietname 
taikos derybas, tačiau jos turi 
būti pagrįstos principu, kad vi
sos valstybės turi teisę gyventi 
nepriklausomai be kitų valsty
bių kišimosi į jų reikalus.

Tautinės Kinijos atstovas dar 
kalbėjo apie komunistinę Kiniją. 
Ten Mao Tse Tungo grupei pa
vykę suardyti partijos ir vyriau
sybės aparatą. Todėl rugsėjo 25 
dieną Chiang Kai Shekas pasa
kęs, kad Formoza viena be kitų 
pagelbos galėtų sunaikinti Ki
nijos komunistų režimą.

IŠ VISO PASAULIO

NEW YORKAS. — Viena ma
žiausių valstybių — Barbados 
pritarė JT sekretoriui U Than- 
tui, kuris siūlė nepriimti pilnais 
nariais į JT labai mažų valsty
bėlių. Barbados atstovas pasiū
lė, kad JT globotų mažas valsty
bes, kol jos galėtų prisiminti pil
no JT organizacijos nario parei
gas.

MASKVA. — Amerikos am
basadorius Maskvoje Thompso- 
nas sugrįžo po pasitarimų Wa
shingtone ir New Yorke į savo 
pareigas Maskvoje.

TALLAHASSIE. — Amerikos 
astronautas, marinų majoras 
Clifton William užsimušė Flori
doje, kai jo vairuojamas lėktu
vas nukrito netoli Georgijos sie
nos. < Jis skrido iš astr’onautų 
bazės Floridoje į savo namus 
Alabamoje.

EMMETT. — Vienas Idaho 
policininkas parodė nepaprastą 
sąžiningumą. Jis netyčią užga
vęs kitą automobilį su savo vai
ruojamu, išlipo iš mašinos ir 
pats sau parašė “tikėtą”.

WASHINGTON AS. — Vals
tybės departamentas pasmerkė 
Rytų Vokietijos režimą, už dvie
jų amerikiečių kalinimą. Jie abu 
kaltinami šnipinėjimu. Vienas 
be teismo sėdi kalėjime jau visi 
metai. Departamento kalbėto
jas pareiškė, kad komunistų el
gesys rodo jų nepaprastą as
mens teisių nepaisymą. Ameri
ka dėsianti visas pastangas, kad 
tie du suimti Amerikos piliečiai 
būtų paleisti.

SINGAPŪRAS. — Dvimoto
ris JAV laivyno transporto lėk
tuvas, pakildamas sudužo Singa
pūro aerodrome. Vienas ameri
kietis užsimušė, 13 buvo sužeis
tų.

MASKVA. Sovietų arche
ologai. suradę iš akmens iškaltą 
požeminę šventyklą rytiniame 
Kaspijos jūros pakraštyje. Spė
jama, kad ji statyta prieš 2,006 
metų.

WASHINGTONAS. — Kon
grese pasigirdo reikalavimų, kad 
prezidentas Johnsonas tik tada 
pakeltų pajamų mokesčius, kai 
vyriausybė sumažins savo išlai
das. Atstovų rūmų narys An
drews pastebėjo, kad gali tekti 
prašyti kongreso narių sumažin
ti savo algas. Jie dabar gauna 
30,000 per metus, nes kongreso 
.dalyviai nubalsavo padidinti sa
vo atlyginimus.

R. Vokietija siekia 
pilno pripažinimo

BONA. — Vakarų Vokietijos 
kancleris Kiesingeris ir Rytinės 
Vokietijos komunistų režimo 
premjeras Stoph pasikeitė laiš
kais dėl abiejų Vokietijos dalių 
bendradarbiavimo. Laiškų tu
rinys neskelbiamas, tačiau už
vakar Rytų Vokietijos komunis
tų laikraštis “Neues Deutsch
land” paskelbė vedamąjį, kuria
me sakoma, kad Kiesingerio laiš
ko negalima skelbti, nes jame 
vis dar laikomasi Vokietijos mi- 
litaristų ir monopolistų pažiū
ros, kad tik jie vieni atstovau
ja visus vokiečius.

Kiesingeris pasiūlė komunis
tams susitikti pasitarti ne prem
jerų, bet valstybės sekretorių 
susitikime. Pasitarimo tikslas
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Komunistai pravedė

%*-
Komunistai stiprina Berlyno sieną, kad niekas negalėtu pabėgti į vakarus.
elektros laidus, įmūrijo aštrius geležies kuolus, o dabar kasa gilų griovį, kad niekas negalėtu pa

siekti vakaru. Grioviui kasti naudoja mobilizuotus rytų Vokietijos jaunuolius.

BRITŲ DARBIECIŲ PARTIJA PRITARĖ 
ĮSTOJIMUI Į BENDRĄ EUROPOS RINKĄ

SCARBOROUGH. — Britanijos darbo partijos suvažiavimas 
griežtai pakeitė savo ankstyvesnę liniją dėl Britanijos įstojimo 
į Bendrą Europos Rinką. Dvi priimtos rezoliucijos, viena pritarė 
įstojimui, kita — atšaukė anksčiau statytas rinkos valstybėms 
sąlygas‘Tuo būdu, visos didžiosios Britanijos politinės partijos: 
darbiečiai, konservatoriai ir liberalai jau pasisakė už Britanijos 
įstojimą į Bendrąją, Europos Rinką. Iki šiol Prancūzija prikaišio
jo britams, kad jie nenuoširdžiai siekia dalyvauti rinkoje. Dar- 
biečių suvažiavimo nepalankus pasisakymas būtų dar daugiau 
apsunkinęs britų vyriausybės kelią į rinką.

Šis darbo partijos posūkis 
rinkos klausimu yra naujas. Dar 
1962 metais darbo partijos su
važiavimas Brigtone pasisakė 
prieš dalyvavimą Europos rin
koje. Pati partijos vadovybė, 
vadovaujama H. Gaitskellio ne
pritarė rinkai. Kada 1963 me
tais konservatorių valdžia pada
vė pareiškimą įstoti rinkon, jų 
pareiškimas buvo atmestas, 
Prancūzijai užprotestavus.

Pats dabartinis partijos vadas 
premjeras Wilsonas 1962 me
tais buvo nusistatęs prieš stoji
mą j rinką. Jis reikalavo, kad 
įstojimo atveju Britanijai būtu 
paliktos specialios teisės pre
kiauti ypatingomis sąlygomis ir 
lengvatomis su komonvelto vals
tybėmis.

Šis darbo partijos suvažiavi
mas atsisakė ir tų sąlygų. Nors 
balsavime ši rezoliucija turėjo 
nemažai priešų, ji buvo priimta 
proporcija 7-5. Kai kurie suva
žiavimo kalbėtojai nurodinėjo, 
kad socialistinei darbiecių ^vy
riausybei netinka stoti į rinką, 
kurios nariai valdomi dešiniojo 
sparno kapitalistinių vyriausy
bių.

Didžiausias priešas britų įsto
jimui į rinką ir toliau yra Pran
cūzija. Prezidentas de Gaulle 
tvirtina, kad britai dar nėra po
litiniai pasiruošę surišti savo 
likimą su Europa, o jų ekono
miniai sunkumai tik dar daugiau 
supainios nelengvai sprendžia- 
Bendrosios Rinkos klausimus.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Senatorius Hartke pareiškė,

kad jo žiniomis, prezidentas L. 
Johnsonas rimtai svarstąs pulti 
Šiaurės Vietnamo teritoriją ne 
tik aviacijos, bet ir armijos jė
gomis. /

♦ Indijos gynybos ministeris, 
kalbėdamas Jungtinėse Tauto
se, pasiūlė Amerikai sustabdyti 
Š. Vietnamo bombardavimą. Jis 
galvojąs, kad sustabdžius puoli
mus, Hanojaus režimas pradė
siąs derybas.

♦ Jemene buvo sušaudytas vi
daus reikalų viceministeris už 
tai, kad davė policijai leidimą
audyti i demonstruojančią mi

nią.
♦ Prezidentas Johnsonas spau

džia kongresą padidinti pajamų 
mokesčius, kitaip ateinančiais 
metais žmonės labai nukentėsią 
nuo infliacijos. Prezidentas pa
reiškė žinąs, kad tas žingsnis, 
kaip ir Vietnamo karas, yra 
Amerikoje nepopuliarus, jam ta
čiau ne tiek svarbus jo paties 
populiarumas, kiek Amerikos ge
rovė.

♦ Saigone vyriausybė kovoja 
su studentų demonstracijomis. 
Keliolika studentų buvo prievar
ta paimti į karinę tarnybą. Val
džia įspėjo, kad studentai, kurie 
neklausys vyriausybės, 
savo privilegijas.

praras

Turtuoliai nenori 
mokėti mokesčių

BOGOTA. — Kolumbijos pre
zidentas Carlos Lleras Restrepo 
kalbėjo per televiziją į gyvento
jus apie pajamų mokesčius. Vy
riausybei reikalingi pinigai ne 
tik kasdieniniams reikalams, bet 
ir numatytoms socialinėms re
formoms. Prezidentas nurodė, 
kad Kolumbijos milijonieriai la
bai nenoriai temoka pajamų mo
kesčius.

Jis paskaitė statistiką iš mo
kesčių įstaigos bylų. Neminėda
mas pavardžių prezidentks iš
skaičiavo keliolika labai turtin
gų Kolumbijos privačių asmenų 
ir biznio bendrovių, kurios paja
mų mokesčių ar visai stengiasi 
nemokėti, ar temoka labai žemą 
procentą. Vienas mokesčių mo
kėtojas, kurio pajamos siekė 26 
milijonus pezų, sumokėjo vy
riausybei tik 33,000. Kitas su 
devyniais milijonais taip išvedė 
savo pajamų-išlaidų balansą, 
kad jam 'nereikėjo nieko sumo
kėti.

Prezidentas pagrasino, kad ši
tokia praktika turės baigtis. Jis 
visomis jėgomis stengsis, kad 
visi gyventojai turtingi ir varg
šai mokėtų mokesčius pagal sa
vo išgales.

KIJEVO UNIVERSITETO FIZIKAS
NUTARĖ APSIGYVENTI KANADOJE
Dirba Albertos atominių tyrimų laboratorijoje
EDMONTONAS — Kanados vyriausybė svarsto žinomo so

vietų mokslininko Boriso Dotsenkos prašymą leisti pastoviai ap
sigyventi Kanadoje. Jis atvyko iš Sovietų Sąjungos į Kanadą 
prieš metus laiko. Sovietai jam davė leidimą padirbėti 10 mėnesių 
Albertos universitete. Prieš išvykdamas jis vadovavo Kijevo uni
versiteto atominei laboratorijai ir buvo Ukrainos Mokslų Aka
demijos atominio skyriaus vedėju. Dotsenkai prašant, Kanados 
vyriausybė jau pratęsė jo Vizą dar dviem mėnesiam.

Susilpnėjo Amerikos 
jėgos V. Vokietijoje

HEIDELBERGAS. — Ame
rikos karinių jėgų vadovybė Va
karų Vokietijoje neslepia savo 
rūpesčio dėl karinių jėgų Euro
poje susilpnėjimo ryšium su 
Vietnamo karu. Prezidentas 
Johnsonas paskutiniame pasi
matyme su Vakarų Vokietijos 
kancleriu Kiesingeriu, svarstė šį 
karinį klausimą ir įtikino kanc
lerį, kad Vokietija nemažintų 
savo kariuomenės.

Septintoji JAV armija Vokie
tijoje su šešiomis divizijomis ir 
2*25,000 vyrų yra gerokai apkar
pyta. Daug puskarininkių ir pa
tyrusių žemesnio rango karinin
kų yra pasiųsti į Vietnamą, ar 
namo apmokyti naujų rekrutų. 
Trūksta įvairių specialistų, kaip 
helikopterių mechanikų. Patys 
kareiviai yra daugiausia rekru
tai, kuriems terūpi kuo greičiau 
baigti tarnybą ir sugrįžti namo.

Svarbiausias rūpestis yra tas, 
kad sovietai nė kiek nesuma
žino savo kariuomenės Rytų Eu
ropoje. Čia jie turi gerai gink
luotą, patyrusių karininkų va
dovaujama 20 divizijų kariuo
menę.

Pasitraukus iš Nato karinės 
organizacijos įPrancūzijai, Ame
rika spaudžia Vokietiją, kad ši 
nemažintų savo 460,000 vyrų 
kariuomenės.

Graikijoj suskilo 
politinė partija

ATĖNAI. — Graikijos vy- 
riausvbei namu areštu nubaudus 
'Tautinės Padika’u partijos va
dą., buvusi premjerą'Canellopou- 
los, partijoje atsirado skilimas, 
ši konservatorių partija sušau
kė pasitarimą ir dalis jos narių 
atsimetė nuo partijos vado, žy
mus partijos veikėjas Panayotis 
Pipinelis paskelbė viename laik
raštyje straipsnį, kur jis gina

būtų palengvinti Vokietijos per- 
skėlimo padarytas sąlygas.

Komunistai reikalauja, kad 
bet kokie pasitarimai būtų pa
čiame aukščiausiame lygyje — 
tarp vyriausybės galvų. Pasita
rimai turėtų būti lygių su ly
giais. Bona to daryti nesiren
gia, nes tai būtų lygu komunis
tų režimo pripažinimui. Bona 
laikosi pažiūros, kad Rytų Vo
kietija yra sovietų okupuota 
Vokietijos dalis, valdoma nepo-
puliaraus, niekeno nerinkto ko-
munistų režimo.

SAIGONAS. — Amerikos lėk
tuvai puolė naftos sandėlius prie 
Haifongo. Tie sandėliai iki šiol 
buvo draudžiamų taikinių sąra
še. Lakūnai pasakoja, kad san
dėlius padegus, dūmai iškilo iki 
2,000 pėdų. Buvo sudaužytas 
tiltas 10 mylių nuo Kinijos sie
nos Vienas Migas puolimo metu 
buvo numuštas, nukrito- ir vie
nas JAV lėktuvas.

LISABONA. Portugalija

Dptsenka spaudai pareiškė, 
kad jis nebegrįš į Sovietų Są
jungą, nors pas jį dažnai lanko
si sovietų ambasados pareigū
nai, ragindami jį važiuoti namo. 
Jis dabar dirba Albertos univer
siteto atominių tyrimų laborato
rijoje. Jam tiek patikb jo dar
bas, kad jis nutaręs pasilikti Ka-' 
nadoje. čia mokslininkai turi 
daugiau laisvės. Jis nutaręs pa
silikti ne tiek dėl politinių moty
vų, kiek dėl tos laisvės moksli
ninkams.

“Dirbk, — kas pasakyta’...
Mokslininkas pareiškė, kad so

vietų mokslininkams dažnai kitų 
iš viršaus pavedamos tam tikros 
idėjos ir jie turi jas spręsti. Ki
ti diktuoja visą, tyrimų ir ban
dymų eigą. Daąnai sudaroma 
atmosfera — “dirbk, kas tau pa
sakyta”.

Tuo tarpu, tikras tyrinėtojas, 
mokslininkas -mėgsta ieškoti, 
kartais suklysdamas. Nobelio 
premijos laureatas Niels Bohr, 
gavęs tą premiją už tyrimus fi
zikoje, už atomo struktūros aiš
kinimą, kartą pasakė, kad moks
lininkui kartais reikia turėti ir 
“kvailų idėjų”, šitokios pažiū
ros Sovietų Sąjungoje nėra. Ji 
daug reikalauja iš savo moks
lininkų, tačiau jie laisvės neturi 
abstraktiems tyrimams. Visi jų 
darbai surišti su greitais, prak
tiniais panaudojimais visų tyri
mų, nors jie būtų dar nebaigti.

Dotsenko turi 41 metus. Jis 
oareiškė spaudai daug galvojęs 
anie pasilikimą Kanadoje. |Po 
ilgų svarstymų jis nutaręs pa
silikti krašte, kur jis gali lais
viau gyventi ir mažiau varžo
mas dirbti.

Apdovanoti rusai 
- kolonijos sargai 
Rugsėjo 24 d. Vilniaus laik

raščiuose paskelbtieji įvairiais 
garbės titulais bei pagyrimais 
apdovanotųjų sąrašai vęl, kaip
paprastai, mirga rusiškomis pa- , ^arin? valdžią, 
vardėmis. Ir vis tos pavardės1 Straipsnyje jis sako, kad ba- 
žvmimos ties atsakingesnėmis land i° Perversmas buvęs reika- 
pareigomis Lietuvoje įtaisytose lin«as- J‘s ra8in0 kWentojus 
įmonėse bei įstaigose. Pavyz- remti karinę vyriausybę ir klau- 
džiui- jyti jos dekretų.

Miėhail Jefimov — Baltijos | Amerikoje nauji graikų val- 
laivų statyklos vyriausias tech- i džios suėmimai vėl apsunkino 
nologas. Lev Masunov — “žal-' Vyriausybės padėtį. Buvo jau 
girio’ staklių gamyklos vyriau
sias metalurgas. Vasilij Maksi
mov — elektros skaitiklių ga
myklos cecho viršininkas. Vla
dimir Staroselskij — matavimo

ketvirtadienį šventė savo respu- vokiečių

ruošiamasi atnaujinti Graikijai 
karinės paramos davimą. Per 
metus Graikija iš Amerikos 
gauna apie 100 milijonų dolerių 
karinės paramos. Fų karininkų 

prietaisų remonto gamyklos di- į perversmo ta parama buvo su- 
rektorius. Semion Stukalin —' stabdyta. Graikija, būdama Na- 
statybos — apdailos mašinų ga-' *° nar'u’ reikalauja tankų ir 
myklos planavimo — gamybos lėktuvų. Amerikos vyriausybė 
skyriaus viršininkas. Vladimir reikalauja. kad butų sugrįžta 
Kosiuga — elektrotechnikos ga- Prie demokratinių valdžios for- 
myklos partinio komiteto sekre- mo
terius. Konstantin Sviridov — ============================ 
staklių gamyklos meistras.! pavaduotojas. Nikolai Milenksij 
Aleksandr Zaidenvarg (žydų ar — politechnikos instituto šilu-

prie demokratinių valdžios for-

Sovietai pasjū’ė 
Jordanui ginklu

MASKVA. — Jordano ir So
vietu Sąjungos paskelbtame 
bendrame komunikate po kara
liaus Husseino lankymosi ir de
rybų Maskvoj, sakoma, kad Jor
danas yra dėkingas sovietams 
už paramą arabams. Komuni
katas sako, kad sovietai ir to
liau duos paramą ir stiprins ara
bą gynybos pajėgumą. Nieko ne
sakoma, ar sovietai duos ir Jor
danui ginklų ir ar jis jų prašė.

Jordanas vienas iš arabų kraš
tų, dalyvausiu kare prieš Izra
elį, neturėjo sovietų ginklų. Po 
karo Amerika sustabdė ginklų 
pardavimą Jordanui. Britanija 
pristatė nedidelį skaičių lėktu
vų. tačiau atsisakė iš naujo ap
ginkluoti sumuštą Jordano ka
riuomenę. Manoma, kad Jorda
no karalius bando savo važinėji
mu i Maskvą paveikti britus ir 
amerikiečius, kad šie parduotų 
ginklų, nes kitain ir Jordanas 
pereis į sovietų ginklų rinką.

Kartu su karaliumi HUsseinu 
Maskvoje lanksi Jordano ka
riuomenės štabo viršininkas ge
nerolas Amer Khamash ir avia-

kilmės atėjūnas) — minės energetikos katedros ve- 'i.ios vadas pulkininkas Salah
blikos šventę. grąžtų gamyklos direktoriaus (dejas... (E) Kurdi.
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J. A.

JAV LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS 
TARYBOS SESIJA

(Tęsinys)
Priemonės kuriomis buvo nau

dotasi siekiant Bendruomenės 
valdžios laimėtojams nesudaro 
garbės. Centro Valdybos suda
rymą, o taip pat ir prezidiumą 
stengėsi užimti vienos srovės 
.žmonės. Srovės, kuri praeityje 
neparodė, noro bendradarbiauti 
su kitų pasaulėžiūrų ar politinių 
jsitikiniip,ų žmonėmis. Jiems 
pravesti savuosius į Bendruome
nės vadovybę buvo nesunku, nes 
nemažai savųjų pravedė į pačią 
Tarybą,. Tuo tarpu jiems prie
šingoji grupė susidėjo iš įvai
rių srovių ir jiems labiau rūpė
jo ne kurios nors srovės kandi
datas, bet bendruomeninis rei
kalas.

Ateities veiklai svarstyti 
neliko laiko

Naujai išrinktą CV pirminin

ką ir kitus organus trumpa kal
ba pasveikino buv. CV pirminin
kas J. Jasaitis.

CV pirm. Br. Nainys padė
kojo Tarybos nariams už pa
reikštą pasitikėjimą ir paprašę, 
kad būtų leista Centro Valdybą 
sudaryti iš 11 asmenų.

Buvo numatyti pranešimai, 
liečia Lietuvos nepriklausomy
bės atstatymo 50-ties metų su
kakties minėjimus. Kadangi 
pranešėjai nebuvo priimtini dau
gumą turinčiai grupei, tai iš 
karto buvo nustatytas laikas, 
kad pranešimai nebūtų ilgesni 
kaip po 10 minučių. Supranta
ma, kad turėję pranešimus da
ryti dr. Br. Nemickas ir dr. P. 
Vileišis nesutiko su tokiu pa
geidavimu ir nuo pranešimų da
rymo atsisakė. Apie gaires Cen
tro Valdybos veiklai turėjo kai-

ON BONUS SAVINGS 
/-Unit. of $1,000.00 

for 3 Yean 
Dividends Paid 

Quarterly 
or Compounded

ON INVESTMENTS 
Units of $100 00 
Dividend,{Checks 
Mailed Quartet*

$©. 49th Cour* 
cicero; huno $ •CICERO, IUINO S • 60650

Phon. (ArM ^312)666-6330
, huUKS: »«. Fun.. Thun, Tri. 9-5; Sal. 91': W«. L.u.ud

M By Th* ifith Of The Month Will tarn From Th* it*.
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Jles mokamu aut visų sutaupų

19DLAND
SAVINGS■

4040 Archer Ave. 
Chicago, 111. 60632 

Telephone CL 4-4470 
August Saldukas 

Chairman of the Board
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KALĖDINĖS DOVANOS
pasieks greičiausiai Jūsų artimuosius

LIETUVOJE,
jei siųsite jas per

CENTRAL PARCEL SERVICE, INC,7 7 i
220 SOUTH STATE ST., TEL. WA 2 - 9354 

arba
2618 WEST63RD ST., TEL. WA 5 - 2466

Mūsų turimas ypatingai gausus pasirinkimas įvairiausių 
prekių ir mūsų patarimai palengvins tikrai vertingų siun

tinių sudarymą.

Per mus galite užsakyti 
ypatingas dovanas auto
mobilius, motociklus, šal
dytuvus, televizijas ir kito
kius daiktus bei maisto pro

duktus.

Mes mielai priimame ir iš
siunčiame siuntinius, su
darytus iš siuntėjų nuosavų 
daiktų ar maisto produktų.

Reikalaukite naujų katalogų bei muitų sąrašų. 
Garantuotą siuntinių pristatymą atliekame jau virš 20 metų.

O jeigu norite aplankyti Lietuvoje savo giminaičius, tai ‘ 
mūsų skyrius, —

GORDON TRAVEL SERVICE, INC.,—
sutvarkys Jums kelionės reikalus be jokių rūpesčių.

WWWWWWWWWWVWl

bėti J. Jasaitis, W ir jis nuo 
gairių pristatymo turėjo atsi
sakyti.

Keletą minčių dėl ateities vei
klos perdavė Vyt. Kamantas, 
bet jomis nebuvo užpildyta spra
ga, kuri susidarė netiesioginiai 
išbraukus dr. Br. Nemicko, dr. 
P. Vileišio ir J. Jasaičio prane
šimus.

St. Barzdukas išpasakojo PLB 
Valdybos darbus ir rūpesčius. 
Bet ir į jo pareikštas mintis ne
buvo atkreiptas tinkamas dė
mesys.

Diskusijų buvo daug‘ir ne į 
temą. Kaip pasakojo praėjusio
se sesijose dalyvavusieji, kad 
su šia sesija Bendruomenė pa
žengė dešimtmetį atgal. Vėl 
buvo užkabinę j ama Amerikos 
Lietuvių Taryba, kas jau eilėje 
sesijų nebuvo daroma; vėl daug 
kartų svarstyti ir aptarti klau
simai buvo keliami iš naujo, 
svarstomi ir aptariami.

Išvados
Ši sesija JAV Lietuvių Bend

ruomenei reikšminga. Ji reikš
minga ne tik tuo, kad trims me
tams buvo išrinkta Bendruome
nės vadovybė, bet kad joje iš
ryškėjo tie, kurie rimtai ateina 
dirbti lietuvybės išlaikymo dar
bą ir tie, kurie ateina veikti dėl

veiklos, garbės, asmeninių ar 
grupinių siekimų.

Pirmieji sesiją stengėsi, kreip
ti į pozityvią pusę. Buvusioji 
Centro Valdyba, nors tiems val
dybos nariams kurie nėra Tary
bos nariai, kaip nusikaltėliams, 
buvo atimta įstatų leista bal
savimo teisė, savo uždavinį pa
vyzdingai atliko. Antrieji, siek
dami valdžios savo tikslą, atsie
kė, befr pakenkė Bendruomenei, 
nes pravedimu nutarimo* nepra- 
tęsti Centro Valdybos veiklos, 
iki bus sudaryta nauja valdvba 
sustabdė Centro Valdybos. Kul
tūros Fondo ir švietimo Tary
bos veiklą, šios institucijos šiuo 
metu’negali atlikti jokio uždavi
nio, nei išbaigti pradėtus darbus, 
nes tai būtų prieš Tarybos nu
tarimą. Nejaugi tokį absurdiš
ką nutarimą padariusieji mano, 
kad Centro Valdybos veikla to
kia nereikšminga, kad ją gali
ma kuriam laikui sustabdyti? 
Jeigu taip, tai kodėl nekultūrin
gu ir nešvariu keliu to posto sie
kė? f

Šiuo metu JAV Lietuvių Ben
druomenė Centro Valdybos ne
turi (yra tik pirmininkas) ir 
abejotina, ar greitai turės, nes 
tokiu keliu pasiekus viršūnę ne
lengva bus surasti bendrakelei
vių norinčių lipti į nešvarų ve
žimą. (Pabaiga)

Kauno Politechnikos Instituto
studentą ansamblis Montrealyje

Rugsėjo 17 dieną, sovietų lai
vu “Puškin” į Montrealį atplau
kė iš okupuotos Lietuvos Kauno 
Politechnikos Instituto ansam
blis “Nemunas”. Ansamblis tu
ri apie 200 narių, bet atvyko tik 
63. Kaip teko patirti, vykstan
tieji labai atsijoti. Išleistieji dar

tete nedėstoma Lietuvos istori
ja, atsakė, esą nėra reikalo: dar 
gyvi mūsų tėvai; iš jų sužinome 
daugiau istorijos ir neiškreiptos. 
Kitas nemunietis ar šiaip parei
gūnas paklausė Kanados lietuvį;

— Ar esi Kanados pilietis?
— Taip, — atsakė paklausta

sis.
— Tai Tamsta neturi teisės 

kalbėti Lietuvos vardu.
— O tamsta kurio gi krašto 

pilietis?
— Aš? Lietuvos!
— Ar taip galėtum atsakyti ir 

Kremliaus atstovui? O su ku
rios valstybės pasu atvykote Ka- 
nadon? Ar ne Sovietų Sąjungos?

— Taip Sovietų Sąjungos, 
bet...

— Taigi, ir Tamsta nedau
giau teisių turite kalbėti Lietu
vos vardu...

Panašių pokalbių ir net anek
dotų netrūko iš abiejų pusių. 
Vieni pasakojo anekdotus apie 
sovietus, kiti... apie žydus”.

Rugsėjo 19 d. “Nemunas” da
vė koncertą * Sovietų Sąjungos 
paviljone.

Visi ansamblio dalyviai ir pa
lydovai gyveno tame pačiame 
laive, kuriuo ir atvyko. Jiems 
buvo įsakyta grįžti į laivą 12 vai. 
nakties. Asambliečiai palydėti 
būrio vietos lietuvių ligi laivo, 
ilgai negalėjo atsisveikinti. Ben
drai dainavo abiem pusėm žino
mas liaudies dainas. Po to at
vykę nuo Nemuno krantų lietu
viai nuėjo į rusų laivą, o mes pa-' 
silikome ant laisvos žemės kran-: 
to. širdies gilumoje pasidarė 
graudu... p. Vn.

TARAKONŲ ORDERIS
Vienas žmogus paskambino į 

parduotuvę, kur pardavinėjami 
gyvūnai, ir užsakė iš karto 30,- 
000 tarakonų.

— Kam gi tiek daug reikia ?
■— Matote, aš šiandien išsi

kraustau iš buto. O mano buto 
nuomos sutartyje parašyta, kad 
aš privalau palikti jį tokį, kokį 
radau atsikraustęs.

MOVING

'Cbu/itUti

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022%/ ?£££ 5~

OUR 78th YEAR

ST. PAUL- © 
FEDERAL SAVINGS

6700 WEST NORTH AVENUE 
CHICAGO, ILL. 60635 NATIONAL 2-5000

Mūsų turtas yra virš $200.000.000
FRANK P. KOSMACH, President

Už mašinų pastatymą nereikia mokėti.
Privažiuojamieji ir pėsčiųjų naudojimui langeliai.

GARSI N RITĖS NAUJIENOSE

Lietuvoj buvo mokomi, kaip ir 
ką kalbėti su čia sutiktais lie
tuviais.

Koncerto rengėjas Montrea- 
lyje buvo Vytauto Didžiojo Klu
bas, todėl ir koncertą atidarė to 
klubo pirmininkas J. Petrulis. 
Koncertas įvyko Plateau salėje.

Koncertas iš liaudies dainų ir 
liaudies šokių. Sudarytos labai 
gražios, spalvingos, įvairios 
kombinacijos. Koncerto -deriny
je įjungta įvairūs lietuvių liau
dies instrumentai ir solo. Tas 
darė dar gražesnį ir įdomesnį 
įspūdį.

Ansamblio dalyviai scenoje at
rodė labai gražiai. Visi apsiren
gę tautiniais, lyg teatraliniais 
rūbais. Rūbų spalvos ir stilius 
labai gražiai suderinta.

Koncertui daug gyvumo įnešė 
tautiniai šokiai, šokių buvo nau
jų —'čia dar nematytų. Koncer
tas užbaigtas giesme “Lietuva 
brangi”, šios giesmės Nauja
lio kompoziciją paįvairino Juze
liūnas. Ji nuskambę j b gražiai ir 
labai jaudinančiai.

Koncertas savo nauja sąranga 
ir atlikimu buvo įdomus. Reikia 
manyti, kad jis iš atsilankiusių 
nieko neapvylė. Svečių buvo pil
nutėlė salė — apie 1,200. Montre- 
alyje tas reta.

♦
Vakare Vytąuto D. Klubo sa

lėje buvo susipažinimo vakaras. 
Ansamblio dalyviai ir atvykę 
Politechnikos Instituto profeso
riai buvo pavaišinti ir su jais pa
sikalbėta. Pasikalbėjimuose ne
buvo to atvirumo ir širdies, kaip 
mes čia įpratę. Jautėsi, kad kau
niškiai save labai kontroliavo, 
kad neprasitartų kokį nors oku
pantui nepatinkamą žodį. Kai 
kuriuos vietinius lietuvius sve
čiai ansambliečiai apdovanojo ir 
mažomis dovanėlėmis — suve
nyrais. Jie atvežė net po žiupsnį 
tėvynės žemės.

Vietos lietuviams buvo leista 
mažomis grupelėmis ansamblie
čius pavežioti po miestą ir pa-, 
rodyti įdomesnes vietas. Buvo 

'suorganizuota apie 25 automo
biliai.

“Tėviškės žiburiuos” paduota 
ir tokių pasikalbėjimų su atvy
kusiais ansambliečiais;

“Kalboje visi nemuniečiai bu
vo labai atsargūs ir vengė at
viresnių žodžio. Kai pav. vienas 
buvo paklaustas, kodėl universi-

ighest Rates 
on Savings

. HOURS:
Monday 9:00
Tuesday 9:00
Closed Wednesday 
Thursday 9:00
Friday 9:00
Saturday 9:00 A. M. to 12 Noon

to 8.00 P.M. 
to 4.00 P. M.

to 8.00 P. M.
to 4.00 P. M.

PASSBOOK 
SAVINGS

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings institution in Chicagoland.

4192 Archer Avenue . Chicago, Illinois 60632 . Phom VI Hitt
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INSURED
UP TO

CURRENT RATE PER ANNUM

Earnings are added and com
pounded four times a year. No 
time requirements. No minimum 
amount Additional amounts can 
be deposited at any time in any 
amount

PER ANNUM

6 MONTH 
CERTIFICATES

Designed for savings investors 
who have large lump sums to 
invest. Issued In minimum 
amount of $10,000.

INSURED SAFETY
Your savings are protected by our own exceptionally strong 
financial condition and by insurance to $15,000 by the Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
of the U. S. Government Safety for your savings la a tradition at 
Standard Federal Savings.

Passbook Savings In by the Kith of the Month Earn from the 1st

ASSETS OVER $116,000,000

STANDARD 
federal 
SAVINGS

X
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POV. DIRKIS

PRIEŠ SKAUDŲ ĮVYKĮ
1920 metais lenkai užgrobė 

Lietuvos sostinę Vilnių. Vilnius 
priklausė Lietuvai ne tik kaip 
kelių šimtmečių sostinė, bet ir 
kaip lietuvių kultūros židinys. 
Tikrų lenkų Vilniuje irgi mažu
ma. Susidėjus aplinkybėms ten 
daug lietuvių sulenkėjo, arba su- 
gudėjo. Nežiūrint to, jie vistiek 
priklauso lietuvių tautos kamie
nui. Jei lietuviai Vilniuje būtų 
Įsitvirtinę, tai nėra abejonės, 
kad tie nuklydę lietuviai būtų 
sugrįžę prie savo tautos.

Lenkai Vilniuje išsėdėjo 20 
metų. Vilniaus priklausomumą 
Lenkijai jie rėmė tuo, kad me
namai taip nubalsavę Vilniaus 
krašto gyventojai ir kad Vilnių 
lenkams pripažinusi Ambasado
rių Konferencija, kuri būk tai 
veikusi Lenkijos ir Lietuvos su- 

• tikimu. Kad lenkai^ Vilnių pa
glemžė jėga, apie tai jie ir prisi
minti nenorėjo. Visi gerai ži
nome, kad Želigovskio suorga
nizuotame žmonių atsiklausime, 
didžioji lietuvių ir gudų dalis 
visai nedalyvavo. Balsavimą 

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
Licensed by VNESHPOSYLTORG

Pati žinomiausia ir patikimiausia firma Amerikoje, turinti 
daugelio metų pafyrimą siunčiant
DOVANAS - SIUNTINIUS Į LIETUVĄ ir kitas USSR dalis 
Gavėjas nieko nemoka. Tūkstančiai klijentų patenkinti. 
Garantuota skubus ir tikslus pristatymas. Visi siuntiniai 
apdrausti. Visuose mūsų skyriuose yra gausus aukštos 
rūšies prekių pasirinkimas prieinamom kainom.

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
Affiliated with PODAROGIFTS, INC.

PRIIMA UŽSAKYMUS BUTAMS IR USSR GAMINTOMS 
VISOKIOMS PREKĖMS JŪSŲ GIMINĖMS LIETUVOJE IR 

KITOSE USSR DALYSE. •
Mums džiugu pranešti mūsų skaitlingiems klijentams, 

kad nuo SPALIO 1 D- iki GRUODŽIO 31 D., 1967 IM. Įve
damos ypatingos ŠVENČIŲ kainos, 10% NUOLAIDOS se
kančioms prekėms:
AUTOMOBILIAMS, MOTOCIKLAMS, TELEVIZIJŲ APA
RATAMS, RADIO - TRANSISTORIAMS, TAPE REKOR

DERIAMS, KURIUOS GALIMA UŽSISAKYTI MŪSŲ 
FIRMOJE.

Taip pat pranešame, kad nuo SPALIO 1 D., 1967 žymiai 
yra sumažintos kainos MAISTO PRODUKTAMS.

Dėl smulkesnių informacijų ir nemokamų katalogų 
prašome kreiptis į mūsų Centralinę Įstaigą.

Cosmos Parcels Express Corporation
45 West 45th Street, New York, N.Y. 10036 

Tel.: 212 — 245-7905

DIENOS

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1
Pinigai Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Nuolatinė Siuvimo Mokykla

B. AND B. SEWING SCHOOL VEDĖJA ARVYDA DIKINĮ, 
TELEF. 927 — 0044 — 45.

Universal Investment 
Share Account

Jai vadovaus prityrusi mokytoja - instruktorė 
IRENA BERNOTĄ VIČIENĖ

Išmokite naujo suprastinto siuvimo metodo tik 
per 10 pamokų. Pamokos dėstomos lietuvių 
ir anglų kalbomis. Registruokitės iš anksto, 

kad patektumėt į pirmesni kursą, pas

tvarkė ir prižiūrėjo karo val
džios atstovai, veikiant karo 
stovio potvarkiams. Balsavime 
dalyvavo ir Želigovskio’armijos 
kareiviai, kurių požnančikais ir 
krokoviakais dar tyčia buvo pa
dauginta. Taigi aiškiai matome, 
kad balsavimo daviniai buvo ne
teisingai išgauti. Dabar tais da
viniais ir patys protingesni len
kai nesiremia. Kad lenkams 
Vilnių pripažino Ambasadorių 
Konferencija, reikia kiek ilgiau 
staptelėti.

1920 m. spalio 7 d. tarp Lietu
vos ir Lenkijos Suvalkuose bu
vo pasirašytos karo paliaubos. 
Sutartį pasirašant dalyvavo ir 
Tautų Sąjungos komisija, kuri 
buvo tos sutarties oficialus liu
dininkas. Pagal tą sutartį Vil
nius buvo paliktas Lietuvos pu
sėje, išskiriant nedidelį žemės 
plotą, kurį lenkai jau buvo už
grobę. Jau spalio 9 d. lenkai su
laužė sutartį, aiškindamiesi me
namai tai Želigovskio maištu. 
Kad čia buvo Varšuvos ranka, 
tas buvo visiems aišku. Ir Tau

tų Sąjungos komisija tą lenkų 
žygį pasmerkė. Vėliau Tautų 
Sąjungos kontrolės pirmininkas 
Bourgeois lenkus apkaltino ir 
pažymėjo, kad jie sulaužė pasi
žadėjimus duotus pačiai Tautų 
Sąjungai. Lenkai visaip raitėsi 
ir stengėsi iš keblios padėties 
išsisukti. Jiems į pagalbą atėjo 
belgas Hymansas, su savo projek 
tu, švelninančiu lenkų padėtį. 
Šiame projekte buvo ta mintis, 
kad Vilnius atiduodamas Lietu
vai, tačiau visa Lietuva atiduo
dama Lenkijai. Lietuva jau pra
eity patyrusi su lenkais unijų 
pyragus pasipriešino ir Hyman- 
so projektą atmetė. Jie tuo pro
jektu Lietuvos į savo bučių ne- 
pagavo, bet laimėjo laiką. Jie 
Vilniuje jau buvo.pravedę “refe
rendumą”, kuris parodė “tikrą 
žmonių valią” — susidėti su 
Lenkija. Vėliau šis klausimas 
daugeliu atvejų iškildavo.

1922 m. Lietuvos vyriausybė 
kreipėsi į Ambasadorių Konfe
renciją prašydama, atsižvel
giant į Suvalkų sutartį, tarp Lie
tuvos ir Lenkijos pravesti sieną. 
Lietuvos vyriausybė savo no
toje Ambasadorių Konferenci
jai pabrėžė, kad nustatant sie
ną turi būti atsižvelgta į Suval
kų sutartyje lenkų* duotus iš
kilmingus pasižadėjimus. Amba
sadorių Konferencija šią notą 
aiškino lenkų naudai ir 1923 m., 
kovo 15 d. Vilnių priskyrė Len
kijai. Tarp Lietuvos ir Lenkijos 
jie pravedė neutralią zoną. Lie
tuva tokiam neteisingam spren
dimui griežtai pasipriešino ir tą 
neutralią zoną atmetė. Lietuvos 
vyriausybė pareiškė, kad ji tą 
zoną laiko demarkacijos linija, 
tarp dviejų, esančių karo stovy
je valstybių.

Lietuva į Vilnių turi dar ir 
kitų neginčijamų teisių. Prieš 
pirmąjį pasaulinį karą, ąpie 120 
metų Lietuvą valdė Rusija. Ka
ro metu Lietuvą užėmė vokiečiai. 
1918 m. Lietuva tapo nepriklau
soma valstybė. Buvo svarbu koks 
bus Rusijos nusistatymas Lie

tuvos atžvilgiu, nes Rusija prieš 
karą buvo Lietuvoj šeimininkas. 
1920 m. tarp Rusijos ir Lietuvos 
Maskvoje pasirašytoje sutarty
je Vilnius ir Gardinas su apy
linkėmis priskiriamas Lietuvai, 
šia sutartimi, visą turėtą val
džią Lietuvoje, Rusija perleido 
Lietuvai. Be to, 1926 m. Lietuva 
su Rusija pasirašė nepuolimo su
tartį. Toje sutartyje taip pat 
buvo pažymėta, kad 1920 metų 
sutartis turi pilną galią. Reiškia 
ir šį kartą Vilnius buvo pripažin
tas Lietuvai, šalia tos sutar
ties Rusija Lietuvos vyriausybei 
parašė notą, kad Lietuvos sienų 
sulaužymas iš Lenkijos pusės, 
nepakeičia Rusijos nusistatymo 
dėl Vilniaus krašto priklausymo 
Lietuvai.

Iš šios trumpos apžvalgos ma
tosi, kad visos teisės į Vilnių yra 
Lietuvos pusėje. Kyla klausi
mas, kam lietuviai šią liūdną, 
spalio 9 dienos sukaktį mini? 
Ar tam, kad atnaujintume savo 
skausmą, kurį mums padarė 
klastingas kaimynas? Ne! Ši 
diena turi būti mums įsisąmoni
nimo ir nepalaužiamo pasiryži
mo diena, šią dieną visi lietu
viai, kur jie bebūtų, mintimis 
sugrįžta į savo sostinę — Vil
nių. Vilnius lietuvių Įkurtas, 
amžių bėgyje išugdytas ir iš
puoštas, šimtmečiais buvęs Lie
tuvos sostine ir kultūros centru 
— jis ir ateity turi būti Lietuvos 
sostinė.

Derliaus švente Tėviškėje
Juk dabar nei sėja, nęi plau

na, nei šiaip daržinėse savo 
turtus naujai į šį kraštą atvykę 
evangelikų liuteronų tikėjimo 
lietuviai krauna, bet vis dėlto 
jie dar derliaus, arba kai]) 
anksčiau vadindavo, piūties 
šventes pirmąjį, spalio mėne
sio sekmadienį savo bažnyčio
se švenčia. Jie dar prisilaiko 
senųjų tėvynėje turėtų papro
čių. Anais laikais kiekvienas 
šio tikėjimo ūkininkas, apžvel
gęs užderėjusias laukų gėry
bes, tokią dieną skubėdavo 
bažnyčion, kurioje .giliu pa
maldumu reikšdavo už jas 
Dievui savo padėką.

Marquette parko lietuvių ev. 
liut. Tėviškės bažnyčioje ši 
šventė buvo atitinkamai šven
čiama. Parapijos tarybos na
rės .Marijos Idzelienės rudens 
spalvų gėlėmis išpuoštas alto
rius, Edvardo Dargelio pučia
mųjų instrumentų grupės iš
pildomoji muzika ir operos 
solisto Algirdo Rrazio giesmės 
su muz. J. Kreivėno vargonų 
palydėjimu didingai kėlė klau
sytojų .sielas.

Anelės Albrechtienės paruoš
ti pietūs parapijos salėje lau
kė gražiai išsipuošusių šventės 
dalyvių. Anelė Albrechtienė 
kiekvienais metais, šia proga 
ne tik savo darbą, produktus, 
bet kartu ir gautą pelną skiria 
Tėviškės bažnyčiai. Ji, kaip ir 
daugelis kitų jos krašto mote
rų, yra tautiniai tvirto nusista
tymo ir sąmoninga senų tradi
cijų prilaikyto j a.

JUS KVIEČIAME
Paskutinėmis rugsėjo dienomis District Savings gavo Federalinį 
Čarterį, ir tą pačią dieną bendrovės vardas buvo pakeistas į Union 
Federal Savings and Loan Association. Federalinio čarterio įsigijimas 
yra dar vienas žingsnis ta kryptimi, kuri duoda Jums aukščiausios 
kokybės patarnavimą, bet tuo pačiu metu užtikrina absoliutų taupytojų 
saugumą. District Savings direktoriai, pareigūnai ir tarnautojai 
pasiliks Union Federal bendrovės direktoriais ir štabo nariais, Įstaigos 
priemonės ir patarnavimai, įskaitant mūsų darbo ir prieinamų taupymo 
langelių valandas, pasiliks nepakeistos.
Mes kviečiame Jus ir jūsų šeimą Atidarymo Dieną aplankyti mūsų 
Įstaigą. Visi taupytojai gaus dovanų, kiekvienas svečias gaus vertybę 
prisiminimams, o visai šeimai bus malonus išgyvenimas. Norėčiau, 
kad šis pranešimas būtų Jūsų kvietimu aplankyti seną savo draugą, 
kuriam buvo duotas naujas vardas.

UN/O NFEDERAL SAV/NGS
and Loan Association of Chicago

3430 South Haisted Street, Chicago Phone 523-2800

PELNINGAS IR
i

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 5!/4%.

Prieš pradedant pietus, Dr. 
Adelės Ti akienės vedamos Sek
madienio mokyklos dalis pra
vedė trumpą programėlę: 
Vaizdeli derliaus šventės pro
gai. Prieš tai parapijos tary
bos pirmininkas Jonas Keler
tas trumpais sakiniais papasa
kojo apie anų laikų rugiapiū- 
tės užbaigtuves ir kaip jos bū
davo pravedamos. vb.

Siūlo riaušių kontrolės 
Įstaigų

Conneč lieti to senatorius Tho
mas J. Dodd (deni?) įteikė se
natui įstatymo projektą, kurį 
prieinu^ būtų įsteigta įstaiga 
riaušėms išvengti, kontroliuo
ti, tyrimams derinti ir tt. Įs
taiga turėtų patariamąją tary
bą. sudarytą iš teisingumo de
partamento, policijos, nacio
nalinės gvardijos, armijos ir 
prezidento paskirtų privačių 
piliečių.

Pagal Doddo bilių, riaušė
mis bus vadinama bet kokia 
vieša suirutė, kurioje dalyvaus 
25 ar daugiau asmenų ir įvyks 
padegimų, sprogstamos ar pa
degamos medžiagos panaudo
jimas, sabotažas arba polici
jos *ar ugniagesių užpuolimas.

• Žmogus negali būti perdaug 
reikalaujantis pasirenkant savb 
priešus.

• Kai tebebuvau jaunas, ma
niau kad pinigai yra svarbiau
sias dalykai gyvenime. Dabar 
kai pasenau, žinau kad taip yra.

SIUVIMO MAŠINOS — Bemina - Necchi - Eina - Pfaff - Vi. 
king - White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja
poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomo
jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnau

jame Chicagoje ir priemiesčiuose.
Parduodame ir taisome siurblius.

B & B DISTRIBUTING CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 60632 
Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekąlais. kaip šašlykas. 
, šnicelis ir kt„ didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų, 
j Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval 

gyti ir atsigaivinti.
! Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta. 

Visi prašomi atsilankyti.
Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

OPEROS BALIUS
Spalio 21 d. puikioje Sheraton — 
Chicago Grand Ballroom salėje, 
505 No. Michigan Avenue, Chicago. 
Bilietai gaunami “Marginiuose”, 

2511 West 69th Street.

Šokiams gros padidintas 15 asmenų 
L. Bichnevičiaus orkestras. Trumpa 
įdomi meninė programa. Rezerva
cijoms skambinti telef. PR 8-4585 

arba WA 5-3682
STALAI PO 10 ASMENŲ

Bilietus prašome iš “Marginių” atsiimti iki spalio m. 15 dienos.
Visus maloniai kviečia atsilankyti

CHICAGOS LIETUVIŲ OPERA

NEMOKAMAI
bus duodama 

ši puiki balta vinilinė staltiesė kiekvie
nam taupytojui, kuris atidarys naują 
$200.00 arba didesnę sąskaitą, arba 
tiems, kurie pridės šią sumą prie dabar
tinės taupymo sąskaitos. Ši dovana turi 
labai didelį panašumą į tikrai europie
tiška lininę staltiesę, duodančią tradici
ni grakštumą bet kuriam stalui. Ji taip 
pat pagaminta, kad apsaugotų stalų pa
dailinimus, o universalinis josios dydis 
yra 54"x72". Ji bus nepaprastai didelė 
pagalba visoms motinoms artėjančių 
švenčių laikotarpiu... Tiktai viena dova
na taupymo sąskaitai. Prašome neprašy
ti siųsti paštu. Pasiūlymas baigsis spa
lio 14 dieną.

Nuo spalio 1 d. taupymo knygelėse lai
komos sąskaitos uždirbs šį didelį pelną. 
Dividendai bus pridedami prie jūsų tau
pymo knygelės sąskaitos gruodžio 1 ir 
birželio 30 dienomis.

Nuo spalio 1 dienos 

mokame

metinius dividendus 

investavimo sąskaitoms Ensured

Visos sąskaitos iki $15,000.00 
r j|apdraus*os vyriausybės agentūroje.

■OŠ ■ <>■:' .■ : ■. š -

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HAtSTED STRtET 

CHICAGO 8, ILL.
Phone HAymarket 1-3070

i
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Anglas apie Vilnių
Anglijoje leidžiamame “The Geographical Maga

zine” išspausdino John Massey Stewarto straipsnį, 
pavadintą “Life in a Baltic.Capital”. O toji Baltijos 
sostinė — tai Vilnius.

Žurnalo redakcijos Stewart pristatomas kaipo ra
šytojas, fotografas ir paskaitininkas, kuris esąs daug 
keliavęs Sovietų Sąjungoje ir Tolimuose Rytuose.

Įdomu tad patirti, ’ kaip tam keliauninkui ir rašy
tojui atrodo Vilniaus gyvenimas ir ką jis ten patyrė?

Kiek galima spręsti, jis tegalėjo tik su Vilnium 
bei jo apylinkėmis susipažinti. Kaip ir daugumas Lie
tuvos lankytojų, jis negalėjo į kitus miestus, mieste
lius, o ypač kaimus, nuvykti ir susipažinti su tenykš
čiu gyvenimu. Kaipo turistui jam, žinoma, buvo pa
skirtas ir palydovas (savo rūšies “angelas sargas”), 
kuris žiūrėjo, kad jis “nepaklystų”. Galima spėti, kad 
tam palydovui daugiausia rūpėjo, kad tas anglas ne
nuklystų ten, kur nereikia: neaplankytų tokių vieto
vių, kur turistai nėra įsileidžiami.

Ką gi Stewarias matė Vilniuje? Ką jis ten patyrė? 
Kokie jo įspūdžiai?

Pirmiausia reikia pasakyti, jog tas anglas matyti 
pasirūpino su Lietuvos istorija gerokai susipažinti, 
tad palydovui, kaip sakoma, nepasisekė “išplauti jam 
smegenų”, — nepasisekė ta prasme, jog jis nekartoja 
primygtinai komunistų skelbiamo melo, kad Lietuva 
ir kitos Baltijos valstybės “savanoriškai” įsijungė į 
Sovietų imperiją. Kaip tik priešingai — jis pabrėžia 
tą faktą, jog Baltijos valstybės buvo Sovietų Sąjungos 
aneksuotos, vėliau (karui prasidėjus) Hitlerio oku
puotos, o po karo ir vėl Maskvos pagrobtos.

Vadinasi, palydovo pastangos anglą “apšviesti’’ 
šiuo atveju nebuvo sėkmingos.

SteWart’as prisimena šiek tiek Lietuvos istorijos. 
Vilnius, rašo jis, 1823 m. tapo Didžiosios Lietuvos 
Kunigaikštystės sostine. Kunigaikštystė vis plėtėsi ir 
didėjo, 1430 m. pasiekdama Juodąją Jūrą. Po keturių 
šimtmečių unijos su Lenkija 1795 m. Lietuva buvo 
įjungta į Rusijos imperiją.

Po pirmojo Pasaulinio, karo, kai Lietuva pasiskel-

Iš ČIKAGOS JŪRŲ
Praeitų savaitgalį Čikagos 

jūrų šauliai apsilankė su savo 
organizacine jachta^ “Geu. T. 
Daukantas” lietuvių pamėgto
je vasarvietėje Union Pier, tuo 
lyg ir užbaigdami šios vasaros 
plaukiojimo sezonų, ši toli
mojo plaukiojimo išvyka bu
vo atlikta kaip lik tuo tikslu, 
kad būtų galima praleisti bend
rai vienų savaitgalį prie van
dens su Liet Jūrų Skautijos 
nariais, tėvais ir vadovais, ku
rie kaip tik dabar ruošė savo 
postovyklinį pobūvį-išvykų pas 
p. p. Kuraičius, Union Pier va
sarvietėje.

Prieš tai buvusios šaltos, lie
tingos ir ypatingai vėjuotos 
dienos buvojau lyg ir palaido
jusios bent kokius kelionės 

ŠAULIŲ VEIKLOS
planus vandeniu, bet staigus 
gamtos apsiraminimas, saulė
tas ir šiltas savaitgalis Čikagos 
jūrų šauliams sudarė retų pro-’ 
gą atlikti šių virš 50 mylių ke
lionę skersai ežero į savo idė
jos brolių — jūrų skautijos 
šventę, o taip.pat pas savo rė
mėjus ir Čikagos Jūrų Šaulių 
Kuopos garbės narius p. p. 
Lengvinus. Saugumo sumeti
mais ši kelionė tapo atlikta 
dviem laivais, išvykstant iš 
Čikagos šeštadienio vakare, 
kol per naktį kompaso vedi
nos, abi jūrų šaulių įgulos lai
mingai ir numatytu laiku pa
siekė Union Pier vietovę.

Iš ryto Čikagos jūrų šauliai 
įsijungė į Liet. Jūrų Skautijos 
sekmadienio programų daly-

bė nepriklausoma valstybe, Vilnius vėl pasidarė sostine. 
Tačiau neilgam: 1920 m. lenkai jį klastingai pagrobė.

Kaip dabar žmonės gyvena Vilniuje? Kokia jo 
gyventojų sudėtis?

Vilniaus apylinkėje esą nemažai naujų fabrikų. 
Darbininkų skaičius siekia 56,000. Jų uždarbis 8*0 ru
blių per mėnesį. Nors butai esą pigūs, bet maįstui iš
leidžiama apie pusę uždarbio. Batai kainuoją apie 30 
rublių. Vilniečių apsirengimas vis dėlto esąs neblogas. 
Bet tai greičiausia esą dėl to, rašo Stewartas, kad dau
gelis jų gauna drabužių iš užsienyje gyvenančių gi
minių.

Vilniaus gyventojų skaičius siekiąs 280,000. Lie
tuviai sudarą 40 nuošimčių, rusai 30% (ir jų skaičius 
vis didėjąs), o kiti esą lenkai, žydai ir t. t.

Kaip varoma rusifikacija, matyti iš mokyklų. Vil
niuje rusai turį savo mokyklas, kuriose dėstoma ir 
lietuvių kalba. Tačiau ji yra dėstoma tik kaip svetima 
kalba. Tuo tarpu lietuvių ir lenkų mokyklose rusų 
kalba yra privaloma ir jos mokytis vaikai pradedą nuo 
aštuonių metų amžiaus. Sovietuose veikia dešimtmetės 
mokyklos, o Lietuvoje vienuolikmetės. Vieni metai, 
sako Stewartas, matyt pridėti tam, kad lietuviukai ir 
kitų tautybių vaikai gerai išmoktų rusų kalbą.

Baltijos valstybių universitetai esą laikomi vie
nais pačių geriausių Sovietų Sąjungoje, o Vilniaus 
(Kapsuko) universitetas esąs seniausias Sovietų Są
jungoje. Jis išsivystęs iš 1578 m. jėzuitų įsteigtos aka
demijos,. kuri 1803 m. virtusi universitetu. Tame uni
versitete profesoriavęs Bojanus, kurio paskaitomis 
iš anatomijos srities pasinaudojęs Charles Darwinas 
savo evoliucijos' teorijai išvystyti.

Vilnius, bendrai imant, rašo Stewartas, turi sa
vitą charakterį ir visai nėra panašus ,į sovietinį miestą. 
Gyvenimas tiek Vilniuje, tiek visoje Lietuvoje bei ki
tuose Baltijos kraštuose matyti yra pranašesnis, negu 
“plačiojoje tėvynėje”, nes rusai Baltijos kraštus vadi
ną . “naša zagranica” (mūsų užsienis). Švenčių progo
mis pasinaudodami, jie tuos kraštus labai gausiai 
lanką.

vauajnt vėliavų pakėlime, pa
maldose, o pas p. p. Lengvinus 
buvo sočiai ir skaniai papus
ryčiauta. Po to sekė turininga 
diena, kuri lyg ir per greit 
prabėgo draugystėje jūrų 
skautijos, jos vadovų ir vado
vių, tėvų ir svečių, kuriuos jū
rų šauliai vėžino su didžiuoju 
laivu ir motoriniu greitlaiviu 
nuo jauniausio iki [vyriausio. 
Bendrai slidinėj ant, pietau
jant, žiūrint filmų iš jūrų 
skautijos vasaros stovyklavi
mo, dalyvaujant iškilmingoje 
sueigoje, ir vėliavų nuleidime, 
atėjo ir vakarienė, o po to ir 
kelionė atgal, kuri pasisekė 
laimingai, nežiūrint pakilusio 
stipresnio naktinio vėjo ir pa
didėjusio bangavimo.

Dabar Čikagos jūrų šauliai 
ruošiasi įvykstančiam šį savaip 
galį visuotiniam šalių Sąjun
gos atstovų suvažiavimui, ku
ris įvyksta, tik kas 3 metai ir į 
kurį dabar suvažiuos Š.S-gos 
atstovai iš visos Amerikos ir 
Kanados padaryti praeitos 
veiklos ataskaitas, išsirinkti 
centrinius valdomuosius orga
nus ir aptarti tolimesnes veik
los gaires, čikagoš jūrų šau
liai prie što suvažiavimo prisi
deda šalia skaitlingo dalyva
vimo uniformose dar parūpi- 

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų 

4"'- ® 5i% 

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D.f 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4072 ARCHER AVE-' CHICAGO, ILLINOIS 60632

Ar kas nors yra jums skolingas pinigų? 
Leiskite mums išreikalauti. Jeigu mes neišreikalausime, 
tai jums nieko nekainuos. Mes apmokėsime išlaidas.

FAIRWAY COLLECTION SERVICE 
2935 WEST 71 ST. CHICAGO, ILL. 60629 

TELEFONAS HE 4 - 2600

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, . PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS •

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

niinu atstovams nakvynės ir 
pačių atstovų regitracija.

Šia proga tegul bus leista 
paminėti, kad suvažiavimui 
užsibaigus, šeštadienio vakare, 
t. y. š. mėn. 7 d.1, Jaunimo Cent
re Vytauto Didž. Čikagos Šau
lių Kuopa vėl išeina su vaidi
nimu -— komedija “Trys Myli
mos”, kurią atlieka šaulių sce
nos mėgėjų nariai š. J. Petraus
ko vadovybėje ir režisuojant 
akt. A. Brinkai. Maloniai kvie
čiami į šias suvažiavimo už- 
baigtuves visi geros valios lie
tuviai, o ypatingai šalių bičiu
liai, buvę anksčiau šauliai, rė
mėjai ir jų svečiai bei šeimos. 
Ne vienam bus reta proga susi
tikti su savo senais, bet toli gy
venančiais draugais ar pažįsta
mais, nes jau dabar yra užre-. 
gistruotas didelis dalyvių skai
čius iš įvairių vietovių, kur tik 
veikia šaulių kuopos, būriai 
ar grandys.

Po to lieka lik vienas savait
galis ir plaukiojimo sezonas 
užsibaigia. Ir vėl Čikagos jū
rų šauliai ves savo didijį — or
ganizacinį laivą iš uosto ežeru 
į pietus, kol praslinkus Sky
way tilto apčia ir toliau vieną 
šliužą, atsidurs prie laivų do
ko krantinės ir galingu kranu 
savo laivą padės žiemos poil
siui. Myk. Maksvytis

MASINIS MITINGAS 
MILWAUKEE, WIS.

Adv. Charles P. Kai praneša, 
kad šį sekmadienį, spalio 8 
dieną, 6 vai. vak., Milwaukee 
mieste, MCCV salėje, 1242 S. 
IGth St., šaukiamus masinis 
mitingas baltų Amerikos pilie
čių teisėms ginti. Milwaukee 
negrų teises gynė kun. Groppi, 
o šį mitingą šaukia Romos ka
talikų kun. Russell Wilton.

Iš Chicagos i Milwaukee 
vyksta ūpie 50 automobilių, 
šaukiamame mitinge kalbės 
Chicagos advokatas Thomas 
Sutton. Pakviestas kalbeli ir 
vienas lietuvis teisininkas.

Chicagos Lietuvių Tarybos 
metinė konferencija 

šaukiama šio mėnesio 8 dieną 
— sekmadienį, 2 vai. po pietų 
Lietuvos Vyčių salėje, 2455 
West 47th Street.

Chicagos Lietuvių Tarybai 
priklausančios ir josios veiklą 
lemiančios organizacijos yra 
kviečiamos dalyvauti ir prašo
mos atsiųsti savo atstovus į 
konferenciją.

Taip pat kviečiami ir sve
čiai, kurie įdomaujasi Tary
bos veikla ir jos darbus remia.

Chicagos Lietuvių Taryba

Miletz išvažiuoja į Floridą
Ignas Miletz, čikagiečiams 

plačiai pažįstamas biznierius, 
praleidęs 6 savaites ir vieną 
dieną ligoninėje, iškentėjęs 
dvi labai skaudžias pūslės ope
racijas, šių metų spalio 7 die
ną išvažiuoja iš Chicagos į 
Floridą, kur planuoja visam 
laikui apsigyventi.

Prieš išvažiuodamas Miletz 
ne vien sveikatą, bet ir asme
niškus savo reikalus sutvarkė. 
Šių metų gegužės 21dieną, da
vęs žmonai perskyras ir dide
lį namą, paskyręs Gary, Ind., 
Amerikos Legiono namams 
statyti $500.00 ir Lietuvoje li
kusioms giminėms išleidęs 
siuntimų už $1040.00, nutarė 
išvykti į Floridą, pagyventi 
šiltesniame, klimate ir visiškai 
atsigauti po sunkios operacijos.

Savo laiku Miletz su Povilu 
Dalina turėjo didelę vaistinę. 
Yrėliau Miletz vertėsi kilu biz
niu, pasidarė pinigo, nusipir
ko kelis namus, dažnai išva
žiuodavo*! Floridą, o dabar 
ten persikėlė pastoviai gyventi. 
Yrargu Miletz vienoje vietoje 
nusėdės. Kai sustiprės, tai ir 
vėl atvažiuos į Chicagą. Žie
mos metu čia nevažiuos, bet 
atšilus orui jis aplankys senus 
savo pažįstamus.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

a***.

S

Federalines vyriausybės 
•pd ra ūdos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

4
METAMS

CHICAGO, ILL 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, 
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama 
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite 
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų, gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

*TAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:
1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

Lai- 
kas- 
pla-

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5^4%. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapd-

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
Kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY __________ __ 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY __________ __ 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY __ 1_____ — Closed Ali Day
THURSDAY ________ __ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY____________ __ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY _________ __ 9:00 A.M.—12:30 P.M.

Nušauti žmogų nieko 
nebereiškia

Iš Jordano imigravęs Kamei 
Uthman 5 metus išdirbo ma
žoje maisto karutuvėje prie 
958 W. 73 Street, taupydamas 
kiekvieną centą savo šeimai į 
Ameriką parsitraukti. Praeitą 
pirmadienio vakarą jau krau
tuvę uždarant du jauni negriu
kai įėję pareikalavo iš savinin
ko atiduoti pinigus. Tai paju
tęs Uthman, kuris čia pat už 
sienelės gyveno, išbėgo revol
veriu nešinas savo boso gelbė
ti, bet banditai buvo greitesni 
ir Uthmaną per širdį peršovę 
pabėgo. Uthmano kišenėje 
rasta banko knygelė parodė, 
kad sutaupęs $3,570.

PATIKSLINIMAS
“Naujienų” 224 nr. (1967.9. 

25) straipsnyje “Vestuvės įvy
ko tautinių tradicijų apeigo
mis” yra netiksliai pacituota 
ištrauka iš Balio Sruogos kūry
bos. Turi būti:

„Tegyvuoja, tegyvuoja
Ir jaunasis ir jaunoji!

♦

Tegyvuoja metų šimtą,—
Kad gyveno — nepajunta!”
Tai yra ištrauka iš muzika- 

linės pjesės “Radvila Perkū
nas*’, 127 p. (Kaunas, Jaunoji 
Karta, 1935). Šis veikalas, kaip 
antirusiškas, nėra perspaus
dintas Lietuvoje, neįėjo į Ba
lio Sruogos raštus, išleistus 
Vilniuje 1958 m. V. S.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET

Ofiso telef.: PRospect 8 - 3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5 - 5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tol. Ofiso: 847 - 5800; roz. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West. 63rd St., Chicago, Iii. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

— Marijampolės gimnazijos 
100 metų sukakties monogra
fijai ruošti komitetas ALT ofi
se susirinkęs spalio 4 d., savo 
posėdy konstatavo, kad pir
mos dalies 1867 - 1917 m. lai
kotarpio medžiaga veik baigta 
paruošti. Liko paruošti ir su
tvarkyti medžiagą L. Nepri
klausomybės ir okupacinių lai
kotarpių. Posėdžiui pirminin
kavo J. Vaičiūnas.

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečia'd. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, OdI. 
4455 So. CALIFORNIA, YArd* 7-7381 

Tikrma akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VALANDOS: 1 vai. p. p. iki 8 vai. 
(trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 

iki 1 p. p.

— Roselande ir jo apylinkių, 
Balfo tradicinio vajaus atida-

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus

Tel. 423 - 2660

DR. E. RINGUS
RENTGENOLOGAS

9760 S. KEDZIE AVE.
Vai. pirmad., antrad., ketvirtad. 
penktad. 8 v. r. iki 9 v. v. Tree.

šešt. 8 v. r. iki 3 v. popiet.

trmnMMn«A 
“ MJTOSOBIU ~ 
KWiAMCL C0MPMH

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
32081/2 W. 95th St.

GR 64339
GA 4-8654

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-E1SINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. sfiM: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

0k. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos; 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumu.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
GAILĖSITĖS

KAI NEBEGAUSIT TŲ 
ATPIGINTŲJŲ SPALVOTŲ 

TELEVIZIJŲ

Gražiausia dovana kiekvienai progai. 
Tikros lietuviškos, ilgai grojančios 
monauralinės arba stereo plokštelės. 
Klauskite kaimynystėje esančioj krau
tuvėj arba paprašykite musų nemo

kamo katalogo:
Request Records Inc. 66 Mechanic St. 

New Rochelle, New York 10801.

rymas įvyks š. m. spalio mėn. 
8 d. 11 vai. r. Visų Šventųjų 
parap. salėje, 10801 So. State 
St. Visi Balfo rėmėjai kviečia
mi atvykti j vajaus atidarymą 
— susirinkimą.

— Šaulių suvažiavime, kuris 
įvyksta spalio 7 d. Jaunimo 
Centre, kyiečiami dalyvauti 
visi šauliai, kurie nėra išrinkti 
kuopų atstovais, bet kaip sve
čiai. Moterys — kviečiamos at
vykti pasipuošusios tautiniais 
rūbais. Pradžia 9 vai. ryto, šeš
tadienį. Kviečiami atvykti spau
dos ir radijo atstovai, kurie 
turės savo atskirą stalą.

—r Šaulių uniformų komisi
ja turėjo posėdį spalio 2 d. 
Jaunimo centre. Dalyvavo C V 
atstovas A. Gintneris, kaip ko
misijos pirmininkas, ir jūrų 
šaulių kuopų atstovai — M. 
Maksvytis ir St. Bernatavičius, 
Vyt. Didžiojo šaulių kuopos — 
Pr. Tamkus ir moterų šaulių 
kuopos atstovė — Emilija Pet
rauskaitė. Jie visi aptarė nau
jos šaulių kuopos uniformos 
projektą, kuris bus siūlomas 
priimti šaulių suvažiavime.

— Balfo Chicagos apskrities 
rudens vajus jau atidarytas 
spalio 1 d. Skyriai, kurie tą 
dieną negafo įgaliojimų ir 
knygelių rinkliavai vykdyti, 
prašomi kreiptis į iždin. K. Če
paitį, gyv. 6722 So. Campbell 
Avė. Apie tai praneša apskr. 
valdyba.

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

A.

bos komiteto pirm. inž. arli. 
J. Stankus, Balfo apskr. vald. 
pirm. A. Gintneris, sekretorė 
V. Baleišytė ir ižd. K. Čepaitis.

♦ REIKALINGI DAINININ- 
kai. Amerikos Lietuvių Tary
bos, Chįcagoje, iniciatyva 1968 
m. vasario 18 d. Civic Operos 
rūmuose, ryšium su 50 metų 
Lietuvos Nepriklausomybės at
statymo jubilieju, bus statoma 
Juliaus Gaidelio kantata “KO
VOTOJAI” su simfoniniu or
kestru ir solistais. Kantatos 
apimtis reikalauja 150 daini
ninkų.

“Dainavos” ansambliui įpa
reigota kantatos paruošimo ir 
išpildymo darbai, todėl ansamb
lis prašo visų balsų dainininkus 
ateiti talkon kantatos “KOVO
TOJAI” didingam pastatymui.

Repeticijos vyksta Jaunimo 
Centre, 5620 So. Claremont Ave. 
antradieniais ir ketvirtadieniais 
8 vai. vakare.

Dainininkai, atiduokite savo 
vokalinį įnašą jubiliejiniais mū
sų tautos metais!

L. M. Ansamblis “Dainava

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Bal f o vajaus atidarymo 
metu prezidiumą sudarė: glo-

— Joniškiečiu Labdarybės ir Kul
tūros Klubo rudeninis silkių pikni
kas įvyks sekmadieni, spalio 8 die
ną, Leppos sode, 8236 So. Kean Ave. 
Bus paruošta skanių valgių, veiks 
baras su visokiais gėrimais, šokiams 
gros G. Joniko orkestras. Rengimo 
Komisija ir Valdyba kviečia visus 
narius su svečiais atsilankyti ir pa
dėti klubui užbaigti vasaros išvykas.

M. Urbei is, rast.

' ' '< O M T • H E A p T D r S E A ŠE ’

GIVE HEART FUND

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586 -1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS vS:=,l.
KVIETEI NINKAS 

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. Yards 7-7308

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533
Telef.: GRovehill 6-2345-6

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS.

3844 WEST 63rd SiREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai
Tree, ir šeštad. uždaryta' 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

& L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 - 8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobiliu draudimai.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos p ra gramo s iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tol.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.; nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 42413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

A. + A.
ELIZABETH MACAS

Mirė 1967 m. spalio 5 d., 8:50 vai. vak., sulaukusi 75 metų am
žiaus. Gimusi Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: dukterys Barbara Vildžiūnas, jos vyras Alex ir 

Grace Dusek, jos vyras John, sūnus Felix Maeax, jo žmona Su
san, anūkai: Herbert Booe, Barbara Patun, Richard Booe, John Dusek, 
Jr. ir Elizabeth Dusek, 7 proanūkai, kiti giminės, draugai ir pa
žįstami.

Kūnas pašarvotas H. Marik Sons koplyčioje, 6507 W. Cermak Rd., 
Berwyn, Illinois.

Pirmadieni, spalio 9 dieną 8:15 vai. ryte bus lydima iš koplyčios 
į Dievo Apvaizdos parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Elizabeth Macas giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, žentai, sūnus, marti, anūkai, praonūkai.

Dėl informacijų skambinti tel. GU 4-6310 arba BI 2-3255.

W. 71st STREET

Laidotuvių Direktoriai

REpublic 7-8600

A.SIUNTINIAI Į IMTUVĄ 
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

SOPHIE KELLA

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
482.4 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAbO, ILL. TEL. VI 7-9327

SIŲSKITE PINIGUS

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.» 
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITiS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak.

. Sekmadieniais ir trečiadieniais 
uždaryta.

Rez. tel.: WA 5-3099

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021

L.' KAVALIAUSKIENĖ

AUTOMOBILES—TRUCKS .
Automobiliai — Sunkvežimiai

PINIGAI SIŲSTI PER

GRAMERCY
ĮTEIKIAMI GAVĖJUI KAIP 
PINIGAI PER BANK FOR FO

REIGN TRADE.
Pristatoma per 2 savaites.

Jokių atskaitymų.
JŪS ESATE SAUGŪS TIK SU 
FIRMA TURINČIA LEIDIMĄ. 
JOKIŲ TARPININKŲ, JOKIŲ 
PASLĖPTŲ RINKLIAVŲ. PER 
20 METŲ VEIKLA BIZNY
JE GARANTUOJA JUMS PA

TENKINTĄ PATARNAVIMĄ.
Visos perlaidos pilnai garan

tuotos ir apdraustos.
Turi Bankų Dept. leidimą ir 

apdraudą.
Apsidraudę $20.000:00.

Oficialios USSR kvitos pasira
šytos gavėjo.

Kursas:
9 rubliai už $10.00
Iki $30.00 — $2.75

: Virš $30.00 — 10%
GRAMERCY SHIPPING, INC, 
744 Broad St., Newark, N. J.

Gyv. 7103 So. Francisco Ave.
Mirė 1967 m. spalio 5 d., 4:45 vai. ryto, sulaukusi pusės amžiaus. * 

Gimusi Lietuvoje, Telšiuose.
Amerikoje išgyveno 54 metusi

Paliko nuliūdę: vyras Dr. Joseph, sūnūs Leonard, marti Joan, anū-.( 
kai: Randai ir Gayle, sesuo Pearl Pranskūnas su vyru Anthony, svai- . 
nis Frank Balčiūnas su vaikais Frank jr. ir Kathryn Kopak su seimo-. 
mis, sesers duktė Dorothy O’Mahan, ir kiti giminės, draugai ir pa--i 
žįstami. * g

Priklausė šv. Teresės draugijai.
Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 

Avenue.
Pirmadienį, spalio 9 dieną 9 vai. ryto bus lydima iš koplyčios į ? 

Šv. Panelės Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pa- ’ 
maldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Sophie Kelia giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai - 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavi-* 
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, sūnus ir sesuo su šeimomis.

Laidotuvių Direktoriai -Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

Šešiolikos Metų Mirties Sukaktis

A.
ANTANAS MATIKONIS

Gyvenęs 20 E. 112th St., Chicago, Ill.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS JR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

DR. V. P. TUMASOMS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl! 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef.

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

“U WTT.L LIKE US” 
CHRYSLER • 
PLYMOUTH • 

gi 8-6195 4030 Archer

IMPERIAL 
VALIANT

VI7-1515

‘ SPECIALUS
ŠVENČIŲ PASIŪLYMAS

Visiems Automobiliams, Te
levizijoms, Transistiniams Ra
dio, Tape Rekorderiams ir kai- 
kuriems Motociklams — duo
dama

10% nuolaida — Švenčip 
proga.

Užsakymai už šitas, specialias 
švenčių kainas, turi mus pasiek
ti ne vėliau kaip

iki Gruodžio 29 d., 1967.
Pasinaudokite šiuo pasiūly

mu. Rašykite, prašydami mū
sų nemokamų katalogų.

GRAMERCY
(Įsteigta 1945)

118 E. 28 St. New York, N.Y.

Mirė 1951 metų spalio mėnesio 7 d., sulaukęs 59 melų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Ukmergės apskrityje, Kurklių 
parapijoje, Linksmavietės vienkiemyje.

Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Lucija (pagal tėvus Juodaitė), 

duktė Uršulė Buožis, žentas Walteris; švogerka Wanda 
Kansas, jos vyras Vaclovas; pusbrolis Jokūbas Sližys ir jo 
šeima Kanadoje, ir daug giminių, draugų bei pažįstamų.

Mes Tavęs, (Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmirši
me- Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vė
liau pas {Tave nueisime. Tebūnie Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
žmona, Duktė, žentas ir Giminės.

•M t

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDM1N
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

CARETAKER FOR CHURCH
Part time but permanent.

Week-ends, evenings O. K., $2.25 per 
hour. No drinking. Also part time 
housework in exchange for living 

quarters.
Call 731-7600 or 193-6013

HELP WANTED — MALE
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

PRIEŠAIS
ŠV. KAZIMIERO KAPINES

4430 W lllth STREET
O AK LAWN, ILLINOIS 

445-3511
SUAUGUSIEMS IŠNUOMOJAMI 
nauji liuksus (semi-sound proof) 

butai.
Įeinami iš priekio ir iš kiemo.

Vienu miegamuoju — $160; 
dviem miegamais — $185-190. 

Į nuomą Įskaitoma 
apšildymas, karštas vanduo ir 

virimui gazas. Arti CTA autobusų.
SKAMBINTI

445 - 3511

FEDDERS CORPORATION
HAS EXCELLENT OPPORTUNITIES. 17 PAID HOLIDAYS. 

EXCELLENT FULLY PAID BENEFITS.

We Want
TOOL AND DIE MAKERS

SET-UP MEN
MUST BE FULLY QUALIFIED. TOP WAGES TO TOP MEN. 

APPLY IN PERSON, WRITE, CALL OR WIRE.

Contact Personnel Manager, A. C. 201 — 549-7200.

FEDDERS CORPORATION
EDISON, NEW JERSEY

— An Equal Opportunity Employer —

MASTEN REAL ESTATE.

IŠNUOMOJAMAS
6 KAMBARIŲ APARTAMENTAS 

BEISMONTE
Gazu šildymas. Modernus, naujai de
koruotas. Puiki transportacija ir 

apsipirkimas, arti mokyklų.
Suaugusiems su 1 vaiku. Be gyvulių. 

LI 9-5341

LABORERS WANTED 
FOR 

CONCRETE 
PRODUCTS PLANT
V U L C A N 

MATERIALS CO. 
64th & EAST AVENUE 
HODGKINS, ILLINOIS 

PHONE 
352-8010, 8011, 8012 

An Equal Opportunity Employer

POLIRUOTOJAI
TURI MOKĖTI GERAI DIRBTI.
Ne mažų užsakymų dirbtuvė.

Apmokamos atostogos,' ligoninė ir 
dauguma gydymo. 

Reikalinga mokėti kiek angliškai.
PROGRESSIVE 

BRONZE WORKS INC.'
3550 N. SPAULDING. Tel. 463-5500.

BRIGHTON PARKE (4004 S. Talman) 
išnuomojamas 2 kamb. švarus butas 
be baldų, 3 a. Labai gera transpor
tacija. Pageidaujama dirbanti mote

ris. Skambinti po 4 vai. p. p. 
YA 7-7888

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMBARIŲ BU
TAS. Gazo pečiai. Suaugusiems be 
vaikų, gyvulių ir paukščių Brighton 
Parke, prie gero susisiekimo. Skam
binti kasdien iki 12 vai. dienos tel. 

847-5915

SALESMEN
STEADY EMPLOYMENT — 

Excellent opportunity for top Dollar. 
— You will represent an established 

firm that serves the Chicago area.
APPLY NOW

HILL-BEHAN LUMBER CO.
5601 N. ELSTON

RO 3-4160

EXCELLENT IMMEDIATE 
OPENING

COMBINATION 
TAILOR & PRESSER 

WANTED
Experienced On Men’s Clothes. 

40 Hour Week.
Good Working Conditions.

Steady Employment.
Southside Location.

PHONE FOR APP’T. 
RE 1-1300

CORPORATION
MANUFACTURER OF QUALITY BRONZE BEARINGS

NOW AFFORDS YOU THE OPPORTUNITY

OF WORKING CLOSE TO HOME. — PLUS A TOP

EMPLOYEE PROGRAM DESIGNED FOR YOU!!

♦ BROACH OPERATORS
♦ MACHINE OPERATORS
♦ MACHINISTS

We are willing to train an inexperienced person who meets 
aptitude qualifications and is interested in a permanent full 
time position. Good starting salary, periodic reviews, excel

lent employee benefits including profit sharing.

1117 E. Algonquin Road Arlington Heights
West of Rte. 83 (Elmhurst Rd.) east of Busse Rd.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — .Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

IŠNUOMOJAMAS didelis, gražus bu
tas Marquette Parke prie 2 senyvų 
žmonių be vaikų. 6541 So. Rockwell 
Street, pirmame aukšte (bungalow).

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos__________

PARDUODAMA gerai išdirbta ir pel 
ninga taverna su namu. Butas 5 kam

bariu. Marquette Parke. Tel.
PR 8 - 9856

TALLYMEN
MUST BE EXPERIENCED 
SOBER & RELIABLE — 

STEADY WORK — GOOD WAGES.
APPLY 

HILL-BEHAN LUMBER CO. 
5601 N. ELSTON 

RO 3-4160

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbinjnkiy

ĮRANKIŲ IR GRĄŽTŲ
GAMINTOJAI

SENAI ĮSIKŪRUSIAI KOMPANIJAI
REIKALINGI PATYRĖ, KVALIFI

KUOTI VYRAI.
_ Visi naujausi priedai, Įskaitant 

pensijos planą.
NAGEL - CHASE MFG. CO.

2811 No. ASHLAND
Tel. 525-7825

HE L P "WANT ED~— FEMALE
Reikia Darbininkių

ROSELANDO apylinkėje parduoda
ma taverna su 6 kambarių namu. Tei

rautis telefonu BE 3-9571.

TAVERNA IR 2 BUTAI. Mūrinis, 
Marquette Parke. Galima mainyti.

Duokit pasiūlymą. WA 5-6015.

MISCELLANEOUS FOR SALE
 /IvaSr,"? Pardavimai________

KANARKOS, SVEIKOS, JAUNOS, ga
rantuotos dainininkės, namie augin
tos, visokių spalvų. Prieinamos kai
nos. GR 6-4973 — 7029 So. Artesian.

Antras aukštas.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

200 AKRŲ
Didelis, atnaujintas namas. Priede 
kiti pastatai. Apie 80 akrų derlingos 
žemės, 20 akrų pušyno. Gražus miš
kas. Stirnų medžiojimo ir meškerio

jimo sritis.
10 mylių nuo Wisconsin Dells. 

Pilna kaina $29.500.

ARTHUR J. NOE
R. 3. PORTAGE, WIS.

Erdvės amžius kaštavo 
.JAV 45 bilijonus dolerių
Jung. Valstybės nuo 1955 iki 

1968 metų erdvių tyrinėjimams 
ir bandymams bus išleidusios 
45 bilijonus dolerių. Iš tos su
mos NASA išleido $30.85 bili
jonų. Atominės energijos ko
misija $1.47 bilijono ir Gyny
bos departamentas išleido $12.2 
bilijonų.

Nuo 1957 spalio 4 d. JAV į 
erdves paleido 525 erdvių 
skraiduolius (Sov. Rusija gi 
237). Iš jų 499 skraiduoliai 
buvo skirti orbitoms aplink že
mės kamuolii (Rusijos 216). Į 
mėnulį ir JAV ir Sovietai pa
leido lygiai po 21 erdvėlaivį.

Penki Amerikos astronautai

RECEPTIONIST TYPISTS
To work in our Personnel Department

PERMANENT POSITION FOR BRIGHT DEPENDABLE 
GIRLS. WORK IN OUR MODERN OFFICE.

We Offer 5 Day Week, Year Round Employment.
, Excellent Company Paid Benefits.

EASY ACCESS TO PUBLIC TRANSPORTATION.

APPLY 9 A. M. TO 4 P. M.

1400 South Jefferson, Chicago, Ill. 
or Call 733-4000 Ext. 249

NORTHWEST HOSPITAL
Would like a few minutes of your time to explain the excellent employee 

program designed with you in mind!
REGISTERED NURSES:

Top salary, differential paid. All shifts available, fully equiper 400 bed 
hospital located in Chicago, close to Wisconsin. Resorts for Winter & 
Summer vacations. Transportation costs returned after 1 year employment.

Pleasant living area.
Why not arrange your interview now?

NORTHWEST HOSPITAL
5645 W. ADDISON ST. 312 — 282-7000, CHICAGO, ILL.

Contact Mrs. Hopkins, director of nursing service.

vaikščiojo erdvėse 12 valandų 
ir 22 minutes. Sovietų tik vie
nas kosmonautas ir tas tik 20 
minučių.

Erdvė šiandien nebėra tuš
čia. Per 10 melų į erdvę paleis
ta apie 2,950 objektų esu rake
tų skeveldros ir įvairios šukės, 
bet 750 yra tikri erdvėlaiviai ir 
iš jų du trečdaliai yra Ameri
kos.

Jeigu nori sužinoti naujau* 
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St„ Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5 - 1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

PRESSER —
WOOL & SILK PRESSER •

MUST BE EXPERIENCED.
GOOD SALARY — STEADY WORK. 

APPLY 
CHARM CLEANERS

3422 So. HARLEM 
RIVERSIDE

CLEANING WOMAN
AGE TO 55— FULL TIME 
HOURS 4 PM TO 12 AM 
Good Salary & Benefits. 
Close to transportation. 

Call Personnel Dept.

STATE 
NATIONAL BANK 
1603 Orrington - Evanston 

BB 3-5000
An Equal Opportunity Employer 

M E R G I N O~S 
ŠIMTAI RAŠTINĖS DARBŲ.

Pradedančios ir išsilavinusios laukia
mos Visi darbai prieinami.

FORTUNE
37 So. VABASH — Suite 609 

726-8266

or call 437-6001 for appointment

Secure Your Employment —
Plus enjoy top employee Benefits. — Where??

GREDE FOUNDRIES, Inc.
901 W. ST. PAUL AVE., WAUKESHA, WISCONSIN

WE HAVE IMMEDIATE OPENINGS:

* CORE MAKERS
* ISPECTORS
* IRON POURERS .
* LABORERS

DAY SHIFT AND NIGHT SHIFT

APPLY AT ONCE
AT EMPLOYMENT OFFICE

An Equal Opportunity Employer

FREIGHTLINER CORP.
PORTLAND, OREGON

Manufacturer of the
White -F reightlmer

Custom-engineered light-weight trucks and tractors 
offer the following very interesting and challenging 
engineering positions:

SENIOR DESIGN DRAFTSMEN
Positions require applicants to have minimum 5 
years experience as draftsmen in the mechanical 
equipment field. Schooling in engineering helpful.

These positions offer an excellent future, outstanding 
benefits and salary commensurate with experience in 
one of trucking industry’s fastest growing and progres
sive companies.

FOR ADDITIONAL INFORMATION

Call Dick Ball
Area Code (503) 285-5251
Out of town — call collect

or send resumes «

FREIGHTLINER CORP.
5400 No. Basin Ave.

Portland, Oregon
ALL INQUIRIES HELD CONFIDENTIAL

DAVIDSON PRINTING COMPANY
DULUTH, MINN. — 

Offers the following fully qualified MEN the opportunity to insure your 
Employment future!!

WE NEED
* Printers*— Pressmen
* Journeymen Linotype Operators
* Floormen and Pressmen.

Hourly rates of $3.62 plus shift premiums of 12 cents — 22 cents.
WRITE OR PHONE — 727-8721

TED KOCHEWAR — 120 N. 2nd AVE. W.
DULUTH, MINN.
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HOUSEKEEPER
Live in. Highland Park, general 

housework, some child care. 
3 children, 2 school age. 
5 day week. Own room. 

Must have references.
Tel. 831-3232

EXPERIENCED GRILLMAN
Day or evening shift. Steady work. 

Good starting salary.
Apply in person — no phone calls!
AUNT JEMIMA’S KITCHEN 

1016 Dixie Hwy. 
CHICAGO HEIGHTS

BRICKLAYERS
IMMEDIATE OPENINGS 

STEADY WINTER WORK 
APARTMENT DEVELOPMENT 

Westgate Road & Meadow Lane 
MT. PROSPECT, ILL.

Phone — 255-9882

2 PO 4. MEDINIS. 2 auto gara
žas. Brighton Parke, švarus, nebran
gus. įpėdiniai nori greitai parduoti.

7 ERDVIŲ KAMBARIŲ. Mūrinis. 
Naujai dekoruotas. Gražioje, ramioje 
apylinkėje, prie 67-tos ir Homan.

SIMAITIS REALTY
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ 

nuo 1 iki 5 vai. vak.
3530 WEST 39th.STREET.

Rūsys. Poilsio kambarys. (Air con
ditioning) Kambariu vėsinimas.

SVOBODA, 3739 W. 26th St. 
LA 1-7038

PARDUODAMAS NAUJAS 
NAMAS

9316 So. Major, Oak Lawn, Ill. 
“By level” mūras. 3 miegamieji.

Viso 6 kambariai. Karšto vandens 
šildymas. 50 X 132 sklypas. Galima 
apžiūrėti sekmadieni, nuo 1 vai. iki 

6 p. p. Tel. 424 - 3810
BRIGHTON PARKE savininkas par
duoda 2 aukštų mūrini namą. 2 butai 
po 4 kamb., šildymas aliejumi, 2 ma
šinų garažas. Kaina $16,500. Savi

ninkas 2501 WEST 46 PLACE.

$300 PAJAMŲ MĖN. ŪŽ ŠĮ 3 BUTŲ 
NAMĄ. 3x4 kamb. Visi apstatyti 
baldais. Savininkas išvažiavęs į už

miesti. Parduoda tik už $11.900. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

2 BUTŲ
Geriau kaip naujas. Geresnis negu 
ką matėte iki šiol. Labai didelis ll/2 
aukšto mūras. 7 didelių kambarių bu
tas pirmame aukšte. 4 didelių kam
barių butas antrame aukšte. Plus ne
paprastai gražus pramogoms kamba
rys (beismonte) rūsyje, 2 mašinų ga
ražas su įvažiavimu iš gatvės ir elek
troninėmis durimis. Puikūs priedai. 
Arti 57 ir Pulaski. $7,000 Įmokėti 
už šį skoningą namą. Paskambinki
te stebukladariui MICHAELS dabar 

254-8500.

KAŽKAS NAUJA
7 KAMBARIŲ REZIDENCIJA. Apie 

80 ir California. Midernus įrengimai." 
Karpetai. Oro vėsinimas. ‘ Garažas. 
$26.600.

5 KAMBARIŲ “GEORGIAN”. 45 
pėdu lotas. Garažas. Marquette Par
ke. $16.850.

6 KAMB. MODERNUS “RANCH”. 
Prieš pat parką. Puikus beismon- 
tas. Karpetai. Centralinis oro vė
sinimas. šalia 2 auto garažas. $28.400.

8 KAMBARIŲ MŪRAS. Įrengtas 
sausas beismontas, baras, 2 vonios. 
2 auto naujas garažas. 40 pėdų lo
tas. Apie 63 — California. $29.500.

7 KAMBARIŲ ŠVEICARŲ REZI
DENCIJA. Įrengtas beismontas, kar
petai, 2 vonios, židinys. 3 auto mūro 
garažas. Virš 80 pėdų lotas. Mar
quette Parke. $40.000.

ŠVARUS KAIP STIKLAS 4 BUTŲ 
mūras ir 2 auto mūro garažas. Nau
jas gazo šildymas. Nauja elektra, sto
gas, apsauga nuo potvynio. Marquette 
Parke. Liga verčia parduoti už 
$43.000.

NAUJA, DIDELĖ MŪRINĖ auto tai
symo dirbtuvė su visais Įrengimais. 
Parduos įmokėjus apie $30.000.

10 BUTŲ MŪRAS. Apie $13,000 
pajamų. 60 pėdų lotas. Marquette 
Parke. Įmokėti apie $26,000.

PAJAMŲ BUNGALOW. 6 ir 3 
kambariai. $80.00 pajamų ir liuk
sus butas. Arti Marquette Parko 
mokyklos, $20.500.

BIZNIO MŪRAS. 4 butai ir taver
na. Geros nuomos. Pelningas na
mas. Marquette Parke. $30,000.

2 BUTŲ NAMAS, 5 - 4 kambariai, 
36 pėdų lotas, garažas, Marquette 
Parke. $24,000.

6% KAMBARIŲ MŪRAS — arti 71 
ir Talman, puošnus ir moderniškas. 
$21,750.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 6.9th St. Tel. RE 7-7200

4 KAMBARIŲ, 18 metų expandable, 
mūrinis namukas prie 71-os ir Sacra
mento. Viršuj galima padaryti dar 

2 miegamuosius. 2 auto garažas. 
$18,900. Tel. WA 5-6015.

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap
draudė, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metu
Skambinkit

LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

UŽDIRBK PINIGŲ 
SU SAVO PINIGAIS

25 vienetų, apstatytas, mūro aparta
mentas. 1 blokas iki Michigano eže
ro. Lawrence ir Lake Shore Dr. apy

linkėje. $19.300 metinių pajamų. 
Pilna kaina $57.900.

BI 2-2162 — LA 1-7038

DĖL SENATVĖS turi būti greit par
duotas 6 kambarių, mūrinis “bunga
low” prie 67-tos ir Talman. Apžiūrė

jimui skambinkit WA 5-6015.

BRICK 14 FLAT
2 story. 6-5-4 rooms. 3 car brick 
garage. Full basement. Net income 
$9,000 plus. Good condition. Faces 

Humboldt Park. 
Asking $75,000.

IN 3-5986 
BAST REALTOR 

3555 IRVING PARK RD. 60618

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų nnaC (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąziningc: ’»• garantuotai. 

Apskaičiavimai nemoKamoi.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

REZIDENCINIAI, ] 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

CONSTRUCTION CO.

2457 West 69th Street 
TeL HE‘4 - 7482

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų •

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

LITTLE JOHN’S 
DAŽYTOJŲ PATARNAVIMAS 
Už bet kokių 4 kambarių sienų 
plovimą bei nudažymą $100.00. 
Dažome namus ir apartamentus.

Telefonai: 
dienomis 278 - 6367 
naktimis 252 - 8615

REMKITĘ TUOS BIZNIERIUS. 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”
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